
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

Rep. n. 893 Prot. n. 101059 del 30/08/2021 

Anno 2021 tit. II cl.1 fasc.  

IL RETTORE 
 

VISTO il D.L. del 30 aprile 2021 n. 56;   
VISTO il D.L. del 6 agosto 2021, n. 111 recante “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”, il quale stabilisce che nell’anno accademico 
2021-2022 le attività didattiche e curriculari delle università sono svolte prioritariamente in presenza;  

VISTO l’art. 9-ter del D.L. 22 aprile 2021, n. 52, il quale prevede che dal 1° settembre 2021 e fino al 31 
dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, tutto il personale universitario deve 
possedere ed è tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19;  

VISTO il Documento per la valutazione del rischio (DVR) prot. 137803 del 24/12/2020;  
 

DECRETA 
 

 Art. 1 Tutto il personale docente, ricercatore, gli assegnisti, i dottorandi, gli specializzandi, i borsisti devono 
essere in possesso della certificazione verde COVID-19 per poter accedere alle strutture dell’Ateneo. Il 
possesso sarà verificato quotidianamente all’ingresso dal personale addetto. In mancanza di certificazione non 
sarà consentito l’accesso. 

Art. 2 Il personale che, a vario titolo, ha bisogno di accedere in sedi in cui non sia presente il personale addetto 
al controllo del possesso della certificazione verde COVID-19 si recherà nella sede più vicina in cui sia 
possibile effettuare la verifica.  

Art. 3 Resta fermo l’obbligo di autocertificazione, da effettuarsi ad ogni accesso utilizzando la app di UnivAQ, 
o, in mancanza, tramite sito di Ateneo o con modulo cartaceo. 

 

Il Rettore 
L’Aquila,   30/08/2021      (Prof. Edoardo Alesse)   
             f.to Edoardo Alesse 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
              
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


